

Leder

I år markeres det at det er 175 år siden salmedikteren Elias Blix ble født. Fortsatt synges Blix' salmer i sin gedigne nynorske språkform rundt i landets kirker. Det interessante med Blix er at han bryter med mange av de tradisjonelle skillelinjene i norsk kirkeliv. På den ene siden blir han gjerne tatt til inntekt for en grundtvigiansk orientert folkekirkelighet. Hans folkelige og skapelsesteologiske perspektiver har bidratt til det. Samtidig har salmene hans stor utbredelse i den lavkirkelige bevegelse – han er altså ikke bare blitt sunget i kirken, men også på bedehuset. Her har vekten på det personlige gudsforholdet som også finnes i Blix' salmer, spilt en viktig rolle. I dette nummeret har vi gleden av å trykke en artikkel av Egil Sjaastad som nettopp tar for seg bedehusbevegelsens forhold til Blix og salmene hans. Nå rundt pinse er det heller ikke unaturlig å gjengi noe fra en av Blix' pinsesalmer under Ad fontes.

Pinsetemaet forfølges også av Ole Chr. Kvarme i hans artikkel om nyere bidrag til pneumatologien i et pastoralt perspektiv. Kvarme peker på at det doble perspektiv på Åndens gjerning, i kirken og i verden, utfordrer forkynnelse og veiledning med tanke på helhet i den kristnes liv og menighetens samvirke med sine omgivelser.

Den norske kirke er akkurat i ferd med å fullføre en omfattende liturgireform. Et gjennomgående tema i liturgirevisjonene har vært spørsmålet om kollektbønnene, som i den pågående revisjonen har fått selskap med samlingsbønnen. I sin artikkel går Marit Rong grundig inn på kollektbønnen som liturgisk ledd, både historisk og økumenisk, og argumenterer for slike bønners fortsatte verdi.

I dette nummeret har vi også to bidrag med mer sjelesorgfaglig basis. I sin artikkel om tilgivelse drøfter Tormod Kleiven spørsmålet om det å tilgi sin neste er å forstå som et evangelium eller en plikt. Han har undersøkt hvordan dette er tilrettelagt i seks andaktsbøker, og drøfter spørsmålet teologisk og diakonifaglig. Tema for Terje Torkelsens artikkel er selvfølelse som perspektiv på konflikt. Han viser hvordan forholdet mellom selvfølelse og angst påvirker medarbeideres selvfølelse og dermed graden av kreativitet og oppgaveutførelse. På dette grunnlag drøfter han hva slags krav som settes til ledelse av et kirkelig arbeidsmiljø.

Hefets siste artikkel er skrevet av Ove Conrad Hanssen som i tidligere utgaver av dette tidsskriftet har levert flere viktige bidrag til temaet misjonale ekklesiologi og menighetsutvikling. Han presenterer en økende tendens i bibelforskningen til å lese bibeltekstene i et misjonalt perspektiv, og stiller på denne bakgrunn kritiske spørsmål til presteutdannelsen og til forståelsen av prestedtjenesten.

HARALD HEGSTAD